08.02.2019 № 85-нму «С»
О проведении практики студентов
факультета искусств и дизайна

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-18 01 01-01 «Народное творчество (хоровая музыка)», 1-18 01 01-02 «Народное творчество (инструментальная музыка)» и 1-03 01 03 «Изобразительное искусство и компьютерная графика»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную педагогическую практику студентов                 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-03 01 03 «Изобразительное искусство и компьютерная графика»            с 11.02.2019 по 16.03.2019.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры и по психологическому компоненту практики в соответ-ствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Назначить руководителем практики студентов по педагогическому компоненту практики доцента кафедры педагогики и социальной работы Р.И.Таран.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 28.03.2019.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов           3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-18 01 01-01 «Народное творчество (хоровая музыка)» с 11.02.2019           по 09.03.2019.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 19.03.2019.
3. Провести производственную преддипломную практику студентов           3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-18 01 01-02 «Народное творчество (инструментальная музыка)»             с 11.02.2019 по 09.03.2019.

3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).

3.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 20.03.2019.
4. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры изобразительного искусства А.И.Бурчика.
5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета искусств и дизайна Л.О.Черниловскую.
Проректор по учебной работе

                         Г.А.Гачко
Начальник учебно-методического

управления

_________________М.Я.Колоцей
____  ___________  2019
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2019
Руководитель практики

__________________ Н.П.Хорощева
____  ____________  2019
Декан факультета искусств и дизайна
_________________  Л.О.Черниловская
____  ____________  2019
Приложение 1
к приказу ректора университета

______________2019 № _______

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность
	ФИО руководи-теля практики по психолог. компо-ненту практики

	1.
	Бинкевич П.Б.
	Платная
	ГУО «Гимназия № 5 г.Гродно»
	Коляго А.В., старший препо-даватель кафед-ры изобразитель-ного искусства.
	Хаменя А.В., старший препо-даватель кафед-ры эксперимен-тальной и прик-ладной психоло-гии

	2.
	Бурштын Н.А.
	Платная Платная

	3.
	Гедо А.Э.
	Платная Платная

	4.
	Жданко В.В.
	Бюджетная

	5.
	Кривецкая М.А.
	Бюджетная

	6.
	Пеховская Е.В.
	Платная Платная

	7.
	Романчук Н.А.
	Бюджетная

	8.
	Савицкий С.В.
	Платная Платная

	9.
	Флёрко Ж.А.
	Бюджетная

	10.
	Абрамук К.В.
	Платная Платная
	ГУО «Средняя школа № 16 г.Гродно»

	Сидорович Ж.М., старший препо-даватель кафед-ры изобразитель-ного искусства.

	11.
	Божко А.А.
	Платная Платная

	12.
	Горбач К.И.
	Бюджетная

	Ларионова Н.О., старший препо-даватель кафед-ры эксперимен-тальной и прик-ладной психоло-гии

	13.
	Грецкая А.С.
	Бюджетная

	14.
	Кулеш П.С.
	Бюджетная

	15.
	Куликова С.А.
	Бюджетная

	16.
	Кучинская М.Р.
	Платная Платная

	17.
	Новицкая К.А.
	Бюджетная

	18
	Парай А.С.
	Платная Платная

Приложение 2
к приказу ректора университета

______________2019 № _______

	№ п/п
	ФИО
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	Специальность 1-18 01 01-01 «Народное творчество (хоровая музыка)»

	1.
	Борель Д.С.
	Бюджетная
	ГУО «Гродненская детская школа искусств имени Антония Тизенгауза»
	Барановская Т.Г., доцент кафедры музыкального искусства

	2.
	Можейко В.И.
	Бюджетная

	3.
	Вигуро М.В.
	Бюджетная
	Гродненский городской центр культуры народный ансамбль песни «Неман»

	4.
	Дятчик О.В.
	Бюджетная

	5.
	Тотчик В.С.
	Бюджетная

Приложение 3

к приказу ректора университета

______________2019 № _______

	№ п/п
	ФИО
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	Специальность 1-18 01 01-02 «Народное творчество (инструментальная музыка)»

	1.
	Дайнеко И.Д.
	Бюджетная
	ГУО «Детская музыкальная школа № 2

г. Гродно»
	Барановская Т.Г., зав. кафедрой музыкального искусства, кандидат философских наук, доцент

	2.
	Козлова Н.В.
	Бюджетная

	3.
	Кучун А.С.
	Бюджетная

	4.
	Ворона В.А.
	Бюджетная
	ГУО «Скидельская детская школа искусств»

	5.
	Фурман И.П.
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета искусств и дизайна»

1. Л.О.Черниловская – декан факультета искусств и дизайна;

2. И.В. Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева